関 広 連 第 ４ 号

令和２年４月 27 日

公益社団法人関西経済連合会会長 松本 正義 様

関西広域連合長 井 戸 敏 三

関西企業における医療物資・資機材の増産及び流通の拡大について

平素は、関西広域連合の広域行政の推進並びに新型コロナウイルス感染症対策の実施

にご協力を賜り、お礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症は、「緊急事態宣言」後も全国的な拡大を続けており、

日々の患者の増加により、感染防止や医療提供に不可欠な医療物資、資機材の不足が医

療現場の深刻な問題となっています。

すでに国からの要請を受け、関西企業の皆さまもご尽力いただいているところである

とは存じますが、新型コロナウイルスとの闘いの最前線で、一人でも多くの命を救うた

めに日夜献身的な努力を続けている医療従事者を官民一体となって支えるため、医療物

資・資機材の増産及び流通の拡大について、一層のご協力をいただきますようお願い申

し上げます。

◆医療現場で不足している医療物資・資機材の例

 サージカルマスク、Ｎ９５マスク、医療用ガウン、ゴーグル

  フェイスシールド、手袋、シューズカバー、防護服

  消毒用アルコール

  検体採取用スワブ、遺伝子抽出装置用試薬及び消耗品

【担当】

関西広域連合本部事務局

連携推進課 喜羽

 TEL:06-4803-5612 FAX:06-6445-8540

E-mail: kiba@kouiki-kansai.jp